
inscrição Estadual: 12.54971G-5 
CNPJ: 29.333.835/0001-45

í ! $ Í Í £ : i Í Í í ^

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO * MA

Pregão Eletrônico ne Oi 1/2024 
Processo Licitatório r# 025/2024

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à Ifcitação em 

epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a 

ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento 

e concordamos com as condições fornecimento Pré estabelecidas pefa Prefeitura Municipal

de Campestre do Maranhao-MA.

PLANILHA PESQülSÃ DE PREÇOS E QUANTITATIVOS

ITEM
E ASPEC1F1CAÇÃO

MÍNIMA DO 
PRODUTO

MARCA MODELO VtUNT OUANT UND VL TOTAL

1
INSTALAÇÃO 

ÜECENTRAL DE AR 
DE 7A 9 MIL BÍLIS

Serviços Serviços R$ 239,00 60 und R$ 14,340,00

■ 8

MANUIEMÇÃO 
PARACARGA DE 
GÁS DECENTRAl 
DE AR DE22 A 30

MIL 8TIÍS

Serviços Serviços R$ 339,0C 60 ■ tmti R$ 20340,00

VALOR GLOBAjL DA PROPOSTA 34.680,00
VALOR PQU EXTENSO; Trinta <g Quatro MiS e Seisceftèa« e Oitenta Reais ■ '



ml-TIO
inscrição Estadual: 12.549710-5 

C N PJ; 2 9 ,3 3 3 .8 3 5 /0 0 0 1 -4 5

PROPONENTE:
RAZÃO SOCIAL: M.D, DE SOUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS 
CNPJ:29333835/0001-45
ENDEREÇO: SUA ONILDO GOMES 73» CENTRO CAMPESTRE DO MARANHÃO
TELEFONE: (99) 984839785
FAX:
E-MAIL; maisfrio,camp@Rmaii.com

naiccs z o c o n tra to
NOME: Maiíson Diogo de Sousa : ;
CPF; 01914514360 
R<3:0227503120002-5 
NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Casado 
PROFISSÃO: Empresário
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Marta Rodrigues,10 bairro primavera 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (dias)

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco: Bradesco Agência: 1761 Conta Corrente: 7873-5 M.D

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, 
encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o
objeto da licitação.

Campestre do Maranhão 11 de junho^e 2024.

/ /

MAJSFR1Ò MAGAZINE-
CNPJ nS 29.333.835/0001-45 
MAilSON 01060 DE SOUSA 

RG:022750312002-5 
CPF:01914514360

mailto:camp@Rmaii.com


E M P R E E N D IM E N T O S LTDÂ
PREGÃO ELETRÔNICO W  011/2024 - SRP 
(Processo Administrativo 025/2024

PROPOSTA DE PREÇOS (READEQUADA)
João Lisboa-MA, 21 de Junho de 2024

Prezados Senhores,
A empresa J R EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede na cidade de João Lisboa, à A v. Imperatriz, 152, Casa 
D, Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o número 33.265.460/0001-09, neste ato representada por LAURINDO 
LIMA OLIVEIRA JUNIOR, portador do CPF ne 025.198.503-29 e RG n^ 028406602004-2, abaixo assinado 
propõe à Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, através da Secretaria Municipal de 
Cultura, os preços infra discriminados para a prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva 
em aparelhos de ar-condicionado e outros aparelhos eletroeletrônicos para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, conforme Termo de Referência, objeto do 
PREGÃO ELETRÔNICO l\|2 011/2024-SRP:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VR UNIT VR TOTAL

02 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 12 A 18 MIL BTUS 60 R$175,00 R$10.500,00

03 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 22 A 30 MIL BTUS 50 R$275,00 R$13.750,00

04 INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR DE 36 A 60 MIL BTUS 45 R$280,00 R$12.600,00

05
MANUTENÇÃO PARA TROCA DE CONTATORA EM CENTRAIS DE 
AR DE 36 A 60 MIL BTUS 30 R$ 295,00 R$ 8.850,00

13
MANUTENÇÃO PARA TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR 
DE 7 A 12 MIL BTUS 50 R$500,00 R$25.000,00

15
MANUTENÇÃO PARA TROCA DE MOTOR DE CENTRAL DE AR 
DE 36 A 60 MIL BTUS 10 R$1.290,00 R$12.900,00

TOTAL R$83.600,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO (OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

a) Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da 
data de sua abertura;
b) O objeto deverá ser executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" 
expedida pela Prefeitura Municipal de Campestre do M aranhão -M A .
c) O valor total da proposta é de R$ 83.600,00 (OITENTA E TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS)

LAURINDO  
LIMA OLIVEIRA 
JUNIOR:02519  
850329
A ssinado d e fo rm a  
d ig ita i p o r  LA U R ÍN 00 
L IM A OUVEIRA 
JUN10R:Q2519850329 
D ados: 2 0 2 4 .06.21 
15:38:09 -03*00'



E M P R E E N D IM E N T O S LTD A

LAURINDO LIMA Assinado de forma digital por
m  I\ / P IR A  LAURINDO LIMA OLIVEIRA
U U V t l K A  JUNIOR:02519850329
JUNIOR:02519850329 Dados: 202-1.06.211537:53-03w

LAURINDO LIMA OLIVEIRA JUNIOR 
CPF n9 025.198.503-29/RG 028406602004-2

Gerente/Proprietário



LU M b K LIU  Li U
CNPJ m 12.508.451/0001-13
PROPOSTA DE PREÇOS COM ADEQUAÇÕES (FINAL)

À  Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N" 011/2024 -  SRP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 025/2024

Prezados Senhores,

A  empresa JS COMÉRCIO LTDA.-EPP, CNPJ 12.508.451/0001-13 sediada em Av. 13, Qd.126, n° 28 Cep: 65.130-000 -  
Bairro Maiobão -  Paço do Lumiar -  MA por intermédio de seu representante legal Sr. Josimiel Jorge da Silva portador da 
Carteira de Identidade n° 16708552001-9 SSP-MA e do CPF n.° 009.874.383-0, tendo examinado o Edital, vem apresentar a 
presente proposta para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar-condicionado e outros 
aparelhos eletroeletrônicos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital do Pregão Eletrônico n.° 011/2024 e seus anexos, já 
inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e encargos, impostos taxas e demais custos incidentes, assumindo inteira 
responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma, e concordamos 
com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no Edital e aos preceitos legais em vigor, especialmente 
da Lei Federal n.° 14.133/2021, Decretos Municipais n° 81 a 86 de 29 de dezembro de 2023, da Lei Complementar n.° 
123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e outras normas aplicáveis à espécie ao objeto deste certame.

Proposta de Preços: -

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA MODELO VALOR R$ TOTAL R$

6
MANUTENÇÃO PARA TROCA DF. SENSOR 
EM CENTRAL DE AR DE 7 A 60 MIL BTUS

120 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 153,00 R$ 18.360,00

7
MANUTENÇÃO PARA CARGA DE GÁS DE 
CENTRAL DE AR DE 7 A 18 MIL BTUS 120 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 207,00 R$ 24.840,00

9 MANUTENÇÃO PARA CARGA DE GÁS DE 
CENTRAL DE AR DE 22 A 60 MIL BTUS 60 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 366,00 R$21.960,00

10 MANUTENÇÃO PARA TROCA DF, 
CAPACITOR DE CENTRAL DE AR

100 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 234,00 R$23.400,00

11 MANUTENÇÃO PERIÓDICA E LIMPEZA 
EM CENTRAL DE AR DE 7 A 36 MIL BTUS 
MANUTENÇÃO PERIÓDICA E LIMPEZA

300 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 200,00 R$ 60.000,00

12 EM CENTRAL DE AR DE ACIMA DE 36 
MIL BTUS

50 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 280,00 R$ 14.000,00

14 MANUTENÇÃO PARA TROCA DE MOTOR 
DE CENTRAL DE AR DE 18 A 24 MIL BTUS 
MANUTENÇÃO PARA TROCA DE PLACA

30 UND SERVIÇO SERVIÇO RS 990,00 R$ 29.700,00

1G DE CENTRAL DE AR DE 18.000 BTUS A 
36.000BTUS
MANUTENÇÃO PARA TROCA DE PLACA

35 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 599,63 R$ 20.987,05

17 DE CENTRAL DE AR DE 7.000 A 12.000 
BTUS

90 UND SERVIÇO SERVIÇO R$412,50 R$ 37.125,00

18 MANUTENÇÃO PERIÓDICA E LIMPEZA 
DE FREEZER HORIZONTAL 70 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 196,75 R$ 13.772,50

19 MANUTENÇÃO DO SISTEMA SELADO EM 
FREEZER E GELADEIRAS 65 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 356,25 R$ 23.156,25

20 MANUTENÇÃO PARA TROCA DE 
COMPRENSOR DE FREEZER GELADEIRA

TOTAL

30 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 502,22 R$ 15.066,60 

R$ 302.367,40

Valor final da proposta que fazemos a Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão -  MA é de R $ 302.367,40 
(Trezentos e dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos que o preço proposto inclui todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com 
equipamentos, mão de obra, transportes/fretes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e

Av. 13,Qd.l26, n° 28 - Maiobão -  Paço do Lumiar/MA - CEP: 65130-000 
Fone: (98)3237-3385/98137-0215 

E-mail: jo sh n ie lad m l.2 3 @ g m ail.co n i



indiretos necessários à execução e que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e em 
observância com todas as normas do edital e seus anexos.

DADOS DA EMPRESA PROPONENTE:

JS  C O M É R C IO  L T D A  
CNPJ 12.508.451/0001-13
Sede: Av. 13, Qd.126, n° 28 Cep: 65130-000 - Maiobão -  Paço do Lumiar -  MA 
E-mail: josimieladml23@ gmail.com
BANCO CAIXA ECONÓMICA FEDERAL AG: 3120 OP: 003 C/C: 00000865-1 
FAVORECIDA: JS COMÉRCIO LTDA

Responsável pela Assinatura do Contrato:
Nome: Josimiel Jorge da Silva
RG: 16708552001-9 SSPM ACPF: 009.874.383-01 Cargo/Função: Diretor 
Endereço: Rua 12, n° 12A, CEP: 65110-000, Vila Operária 
Cidade: São José de Ribamar -  Maranhão 
Fones: (98) 3237-3385 / 98137-0215

Condições de Pagamento:
O pagamento será efetuado pela CONTRATANTE no prazo de até 30 (trinta) dias conse-cutivos após a assinatura do Termo 
de Recebimento Definitivo, desde que não haja fator impe-ditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação 
de nota fiscal/fatura, acompa-nhada da respectiva Autorização de Fornecimento, da Certidão Conjunta Negativa de Débitos 
da Receita Federal, do Certificado de Regularidade do F. G. T. S. e da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).

Paço do Lumiar/MA, 24 de junho de 2024.
Atenciosamente,

Assinado de forma digital

JS COMKRCIO LTDA 
Josiniid [orgc da Silva RNÍP: 1120244889

RG: 16708552001-9 SSPMA 
CPF: 009.874.383-01

Engenheiro chi]

Av. 13,Qd.126, n° 28 - Maiobão -  Paço do Lumiar/MA - CEP: 65X30-000 
Fone: (98)3237-3385/98137-0215 

E-mail: josimieladml23@ginail,con>

mailto:josimieladml23@gmail.com


R C LIMA CRU Z COMÉRCIO
Rua: Sousa Lima, 237 - centro - Imperatriz/MA CEP: 65.900-320 
Telefone: (99) 991302002 
CN PJ: 08.924.526/0001-70 IE. 123.123.577 
Email: speeditzma@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE CAM PESTRE DO MARANHÃO/MA. Pregão Eletrônico N° 11/2024. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

Item Descrição

Lote: 21

21 MANUTENÇÃO PARA TROCA DE TERMOSTATO DE UND 75,00 272,00 20.400,00
FREEZER E GELADEIRA

Lote: 22

22 MANUTENÇÃO PARA TROCA DE 
COMPRENSOR DE BEBEDOURO

UND 30,00 59*4,74 17.842,20

Lote: 23

23 MANUTENÇÃO PERIÓDICA E LIMPEZA DE FOGÃO 
INDUSTRIAL

UND 40,00 150,00 6.000,00

Lote: 26

w  26 TROCA DE VENTILADOR DE FREEZER E 
BEBEDOUROS

UND 90,00 129,78 11.680,00

Lote: 27

27 SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE 
CENTRAIS DE AR DE 18.000A36.000 BTUS

UND 80,00 242,93 19.434,40

Lote: 28

28 SERVIÇO DE TROCA DE TUBULAÇÃO DE 
CENTRAIS DE AR DE 7.000 A 12.000 BTUS

UND 80,00 224,91 17.992,80

Lote: 30

30 HIGIENIZAÇÃO GERAL EM REFRIGERADORES, 
BEBEDOUROS, FR EEZER S E FRIGOBAR.

UND 180,00 122,85 22.113,00

Lote: 31

31 MANUTENÇÃO CORRETIVA EM 
REFRIGERADORES, BEBEDOUROS, FREEZERS 
E FRIGOBAR, INCLUINDO TODOS OS INSUMOS 
NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DO 

^  SERVIÇO.

UND 80,00 517,57 41.405,60

Lote: 32

32 MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA EM 
VENTIALDORES DE TETO E PAREDE, 
INCLUINDO TODOS OS INSUMOS

UND 150,00 100,00 15.000,00

Valor total da proposta. V.hP&.OC
O valor total dessa proposta é de R$ 171.868,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO 
REAIS).

Dados Comerciais:
Banco: 403 - Banco Cora 
Conta: 1573777-9 
Agencia: 0001 
R C L CRUZ COMÉRCIO

Validade da proposta: 90 dias 
Prazo de entrega: 01 dia

Observações:

1/3

Unidade Qtd RS Unitário Valor Total

Speed

mailto:speeditzma@gmail.com


Declaro para fins de participação no Pregão Eletrônico, que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, 
encargos e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão. Os produtos são de 
primeira qualidade; Nos preços estão inclusos todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e/ou descontos, 
encargos sociais e trabalhistas, tributos e taxas, enfim, todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento 
do objeto ora licitado que interfiram no preço proposto.ações sobre a proposta.

A EN TREG A S E R Á  DE ACORDO O S LOCAIS ASIM D ESC R ITO S E PELA S  A S RECOM ENDAÇÕES D ESTE  EDITAL, NOS 
LO CAIS ESC EP IF IC A D O S OU NO LOCAL ASSIM  DESGNADO PELA PR EFEITA  OU SECRETARIA.

1. Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais 
contribuições pertinentes.

2. Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os objetos serão fornecidos de acordo com as condições estabelecidas 
neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os seus termos.

3. Declaro que entregaremos o objeto licitado no prazo máximo de 02 (DOIS), contados do recebimento da Ordem’de Fornecimento.
/1. Declaro que providenciaremos a substituição do(s) objeto(s) rejeitado(s) no todo ou em parte pela área técnica, na hipótese de não

conformidade com
as especificações técnicas exigidas no Anexo II - Termo de Referência, quando do seu recebimento provisório, no prazo de até 03 
(TRÊS), contados a partir da notificação oficial feita pelo gestor/fiscal da contratação, sem 
qualquer custo para a Contratante. :
5. Os serviços ofertados terão garantia de 12 (doze) meses, contra vícios e/ou defeitos de fabricação, contados da data do seu 

recebimento definitivo.

Representante Lega!

2/3



R C LIMA CRU Z COMÉRCIO
Rua: Sousa Lima, 237 - centro - Imperatriz/MACEP: 65.900-320 
Telefone: (99) 991302002 
C N PJ: 08.924.526/0001-70 IE: 123.123.577 
Email: speeditzma@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE CAM PESTRE DO MARANHÃO/MA. Pregão Eletrônico N° 11/2024. Apresentamos nossa proposta de 
preços.

IMPERATRIZ, 10 de Junho de 2024

RAYMARA CARVALHO LIMA CR U Z 

RG.-824586972 CPF:912.980.243-15

N ,>  Speed

3/3

mailto:speeditzma@gmail.com


y f+L SINGULAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 23.056.804/0001-08 I.Est.: 12.668.130-9 I.Mun.: 98.273.629 
Rua Quarenta e seis, Quadra 64, n° 02 -  Bequimão -  São Luís - MA 
CEP: 65.062-420 Tel.: (98) 3223-3933/98546-9690/ (21) 96414-2824
Email: Comercial@sinai.iiarpsl.com Adm@ sinaularpsl.com

PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2024

SINGULAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA EPP 
CNPJ N° 23.056.804/0001-08
Endereço: Rua Quarenta e Seis, n. 02, bairro Bequimão no Município de São Luis - 
MA, CEP: 65.062-420 
Telefone: 21 96414-2824

Dados dos representantes legais;

Ynaê Maria Cortez Pereira, portadora do CPF n.° 000.525.267-98 
Email: Ynaepereira@ smaüfãrpsj.com

Luciano Costa Lemos, portador do CPF n.° 053.313.347-50 
Email: Ynaepereira@singularpsl.com

Prezados Senhores,
Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

/

ITEM DESCRIÇÃO (
! MANUTENÇÃO PERIÓDICA E 
j LIMPEZA EM MÁQUINA *
INDUSTRIAL DE

QNTD \f UNIT V. TOTAL

24 CENTRIFUGAÇÃO
MANUTENÇÃO PERIÓDICA E 
LIMPEZA EM MÁQUINA 
INDUSTRIAL DE SECAR

R$ 1.199,25

25 ROUPAS R$ 79,95 R$ 1.199,25
MANUTENÇÃO PERIÓDICA E 
LIMPEZA EM MÁQUINA 

■INDUSTRIAL DE LAVAR
291 ROUPAS 15 R$149,95 R$ 2.249,25 

R$ 4.647,75VALOR TOTAL

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 4.647,75 (Quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais 
e setenta cinco centavos).

mailto:Comercial@sinai.iiarpsl.com
mailto:Adm@sinaularpsl.com
mailto:Ynaepereira@singularpsl.com


Proá m s  i í  Serviços Lida.

SINGULAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
CN PJ: 23.056.804/0001-08 I.Est.: 12.668.130-9 I.Mun.: 98.273.629 
Rua Quarenta e seis, Quadra 64, n° 02 -  Bequimão -  São Luís - MA 
CEP: 65.062-420 Tel.: (98) 3223-3933/98546-9690/ (21) 96414-2824 
Email: Comercial@sinaularpsl.com Adm@sinaularpsl.com

VALIDADE DA PROPOSTA: no mínimo 60 (sessenta) dias.
PREVISÃO DE ENTREGA: conform e edital.
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL

1. Estão inclusas no valor cotado todas as despesas com mão de obra e, bem como, todos os 
tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e, ainda, os 
gastos com transporte e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas.

2. O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, 
tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc.) e frete, se for o caso;
3. Declaro conhecimento do Termo de Referência e que possuo condições de execução do 
objeto;

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:
Banco: Itaú 
Agência: 7333 
Conta Corrente: 12788-9

.... "
São Luís/MA, 10 de junho de 2024.

i . . ' 'ir" .

C7..” .....
:v /<y

J

YNAÊ IRARIA CORT^Z PEREIRA 
CP| N2 000.5251267-98 

Â g  N2 08003974-6 
SÓCIA ADMINISTRADORA 

SINGULAR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA EPP

mailto:Comercial@sinaularpsl.com
mailto:Adm@sinaularpsl.com

